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• Romerske billeder 

• Koncert med Musica Ficta  

 

 

Kære medlemmer 

Vi nærmer os så småt årets slutning. Vi har dog endnu et par tilbud, inden vi når 2024. 

Endnu en gang er vi glade for at kunne præsentere komponisten Giovanni Palestrinas 

Julemesse garneret med danske julesange fremført af vokalemsemblet Musica Ficta.  

 

Allerede dagen efter har vi årets sidste arrangement. Det bliver en tidsrejse gennem en række 

af fotograf Søren Ruds billeder, kommenteret af Thomas Harder og Søren Rud selv. 

 

Mange hilsner 

Bestyrelsen for Romselskabet 

 
 

 

Romerske billeder 
Samtalesalon med Thomas Harder og Søren Rud 

     
 

Forfatteren, oversætteren og journalisten Thomas Harder og fotografen Søren Rud mødes på 

Det Italienske Kulturinstitut og taler om fotos fra det “nyere, gamle” Rom. Det er fotos, som 

Søren Rud  har taget sidst i 1980’erne og først i 1990’erne, og selvom Rom kaldes den evige 

stad, og at vi i det daglige ikke synes, at Rom ændrer sig, og ikke har gjort det i årtusinder, så 

viser mange af billederne alligevel lidt en anden tid. I dag er trafikken øget voldsomt, 

mængden af turister ligeså og den avislæsende romer er erstattet af romeren med den 

elskede mobiltelefon i hånden. En del fotos vil dog også vise det Rom, som stadig er der. Så 

Rom – Den evige Stad – er på en gang både forandret og statisk. I løbet af samtalen vil 
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Thomas Harder og Søren Rud også komme forbi emner så som forår i Rom, karneval, 

dagligliv, regnvejr, fodbold, bryllupper, Berlusconi og jagten på det helt rigtige billede. 

 

Tid: Mandag den 4. december 2023, kl 17.30 

Sted: Det italienske kulturinstitut. Gjørlingsvej 11, 2900 Hellerup 

Arrangementet afsluttes med et let måltid og et glas vin. 

Pris: Prisen er 310,- for medlemmer og 390,- for ikke-medlemmer 

Tilmelding: Tilmelding sker udelukkende via dette link. 

 

 
 

 

 
 

Koncert i Grundtvigskirken 
Musica Ficta opfører den romerske komponist Giovanni 

Palestrinas store Julemesse og synger danske julesange 
 

Lidt øst for Rom i byen Palestrina fødtes omkring 1525 den lille purk Giovanni. Som ung 

drog Giovanni til Rom for at uddanne sig til organist, og cirka 1545 vendte han tilbage til sin 

fødeby, hvor den talentfulde unge mand blev organist og korleder. Allerede i 1550 var han så 

berømt, at han atter kunne tage til Rom og blive korleder ved Cappella Giulia, en del af det 

sixtinske kor, og i de følgende år skrev han under navnet Giovanni Pierluigi da Palestrina 

sine første messer. 

 

I 1555 blev en ny pave valgt - Paul IV med tilnavnet il terribile - og pavens opfattelse var, at 

en gift mand ikke kunne være ansat i selveste Det Sixtinske Kapel. Giovanni da Palestrina 

blev derfor afskediget, men fik straks efter arbejde som kapelmester; først i Laterankirken og 

sidenhen i Santa Maria Maggiore. 

 

Kardinal Ippolito 2. d’Este fik i 1564 interesse for Palestrinas musik og ansatte ham som 

komponist ved sit hof. Senere blev Palestrina musiklærer på Seminario Romano, vendte også 

en overgang tilbage til Cappella Guilia samt skrev salmer under opsyn af det romerske 

kirkeråd. Inden Giovanni da Palestrina døde i Rom i 1594, offentliggjorde han yderligere 16 

samlinger af musik; heriblandt julemessen for dobbeltkor: Missa Hodie Christus Natus Est 

fra 1575. 

 

https://romselskabet-spqr.safeticket.dk/harderogrud


Musica Ficta er et professionelt vokalensemble, dannet i 1996 af komponisten og dirigenten 

Bo Holten. Her har han realiseret sin vision om et fleksibelt og projektorienteret ensemble, 

hvor den virtuose ensemblesang i alle dens afskygninger står i centrum. Musica Ficta favner 

et meget bredt repertoire. Ensemblets speciale er dog musikken fra middelalder og 

renæssance, hvor komponisterne ikke skrev deres store værker for symfoniorkestre, men for 

den menneskelige stemme. Korets kunstneriske leder og dirigent, Bo Holten, er blandt 

verdens førende på sit felt. 

 

Palestrinas store julemesse for dobbeltkor er et værk med store følelser og udfordrende 

musikalsk ekspressivitet, som opføres af Musica Fictas 8 solosangere. Det er italiensk 

renæssancemusik med guddommelig storhed. I Musica Ficta værnes der også om den danske 

sangskat. Palestrinas store værk flankeres derfor af danske julesange og bringer os smukt og 

fredfyldt ind i den altid stemningsfulde, men travle december. Ved koncerten introduceres 

musikken og historierne bag den af dirigent Bo Holten. 

 

Tid: søndag den 3. december 2023, kl. 15.00 

Sted: Grundtvigskirken, På Bjerget 14, 2400 København NV 

Pris: Prisen for koncertbilletterne er 125,-kr. for medlemmer af Romselskabet, mens 

normalprisen er 150,- kr.  

Tilmelding: Koncertbilletter købes udelukkende via dette link. 

 

PS: Vi vil gerne have fyldt kirken, så alle må gerne opfordre naboer, familie, 

kollegaer og venner til også at købe billetter til koncerten. 
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